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en Gang imellem og derigennem modtog 
et Indtryk, som vistnok virker i højeste 
Grad forædlende og velgørende paa deres 
Sind, skulde det ærede Medlem ikke mis- 
unde dem den Glæde, og det skulde gøre 
mig meget ondt, om disse Forestillinger 
skulde ophøre. Men jeg har af en Samtale 
med. Teaterdirektøren Jog for Resten ogsaa 
flygtigt med den højtærede Undervisnings- 
minister faaet det Indtryk, at disse Føre- 
stillinger vil blive opretholdt, og det har 
sin Betydning. For selv om der findes 
Arbejdere, hvis Vi]kaai ikke er særlig 
fattige, er det dog af stor Værdi, at disse 
Folk kan faa Adgang til det kgl. Teater, 
fra hvilket de ellers er saa godt som ude- 
lukkede; og jeg kunde kun ønske, at 
Rammerne blev mere udvidet, hvis man 
skulde, ønske, at andre skulde have den 
samme Glæde. Der findes, jo fere end, 
netop dem, der er organiserede i Arbe]der-; 
part&t, der kunde kræve Adgang til det 
kgl. Teater. Men saa vidt .Teatret nu kan 

홢 I Yde disse Indrømmelser, liaaber jeg, det 
vil gøre det, og at i alt Fald. det, som 
altsaa er indstiftet som en lille Institution : 
Arbejderforestillingerne, ikke m.aa - blive 
strøget af Programmet. 

1 Endelig vil jeg tillade mig en Men- 
vendelse til den højtærede Irafikmmister. 
Det hænder undertiden, at man taar Dej- 
lighed til i sit stille Sind at klage over 
et, eller andet, men man gaar ikke videre 
med det, fordi man kan være _taalmodig 
nok anlagt til ikke at give,, sin Beklagelse 
Luft; Men naar fegi ser og hører andre 

. I klage i sig under Forhold, hvor der egentlig 
ikke synes at være -Grund dertil, kunde 
jeg finde Anledning til at _gøre en: Be- 
vncQ-vlr-nincf i }I,1 /Frbødighed overfor den 
højtærede Trankminister.  Jeg se]lede for 
nogen Tid siden med Skibet -,' Æ g -,ir" > fra 
Kalundborg til Aarhus; jeg har ikke selv 
lidt noget ved den Sørej se,; saa søstærk er 
jeg. heldigvis,. at den ikke genenide mig; 

: - men naar man er om Bord paa en Skude at 
:en saadanf Art, at man maa flytte, Jern- 
vægte fra den ene Side til: den; änden for 
a,t '. afbalancere Skibet, og de ulykkelige 
Passagerer: maa klumpe sig sammen, torCll 
de ikke kan faa Plads til at røre sig og 
ikke kan befinde sig blot nogenlunde vel i 
stærk Søgang, tror jeg ikke, u}an skænker 
dén højtærede Minister og Rigsdagsmæn- 
dene særlig venlige Tanker: Alt, hvad jeg 
hørte den Dag, gik ud paa at; det var en 
Skandale, at!, Rigsdagen bød rejsende,saa- 
danne Vìlkaar. Der  blev sagt, at Færgen 
홢 Nvb.org" havde Kedelrensning. baa fattig 

. er 홢 a;lts'a,,t den danske Stat, at naar en 

Færge har Kedelrensning, evner man ikke 
at opretholde Forbindelsen_^mellem, Ka- 
lundborg og Aarhus paa en Maade, der er 
antagelig f o r  det rej sende Publikum, og 
som forhindrer, at de lider alle disse 
Kvaler. Naar Staten har overtaget denne 
Rute, burde den være i Besiddelse at de 
Skibe og det Materiel, der hører til in tens 
Betjening; saa at den ikke udsætter I ub in 
kum for at lide disse :,,Kval,er.: Dampskibet 

Sverrig" er et udmærket Skib, Færgen 
er ogsaa et udmærket Skib, l men der 
mangler altsaa et Led, --for at Forbinde - 
sen kan svare til. hvad Staten bør ,byde, - 
Publikum. J e g  ser imidlertid til min 
Glæde,1. ;at, der vil blive forelagt ,et^Lovfor- 
slag ogsaa om denne Rutes Forbedring. 
Dette vil være en Tilfredsstillelse for, alle 
dem, som haaber paa bedre Kaar i .c 
tiden for denne Rute, men da vi er inde. 
i" Vinteren, som jo har mindre roligt Vejr: 
end Sommeren, og hvor Udsigten til Kva- 
ler paa Søen er større end om Sommeren, 
er det maaske ikke uberettiget at henstille 
til den højtærede Minister, at :han,':. hvis 
der er nogen Mulighed derfor,, skaber bedre 
Vilkaar til Veje for det ,,Tilfl-,jelde, _at_ der 
er Kedelrensning. Den højtærede Minister 
vil i saa Fald gøre sig i høj Grad yndet 
hos det rejsende Publikum;/-.og .^ogsaa hos 
mig, som har været i det Tilfælde at 
kunne konstatere, at Ruten ikke er saa 
behagelig; som den kunde være 
! 홢홢홢 Hermed skal jeg slutte, da jeg ikke 
i har , mere paa Hjørte, 

Sandbæk: Det er to Bevillinger paa 
8 15, Ministeriet for. offentlige..Arbejder,, 
som leg; har Lyst til at sige et Par Ord 
om. Bevillingerne er ikke smaa. Nr. a-J 
lyder saaledes: Til Bygning af tre Høfder 
ved Langerhuse i Harboøre Sogn samt 
Forlængelse af * et Dige Syd for ^ rist  Jern- 
banestation som første Bidrag af áf,én2-aarig,N 
; Bevilling paa 300,000 Kr.100,000 Kr. _-Nis 
! 1,3 lyder saaledes: Til Opførelse af to Høf- 
홢 der ud tor Bovbjerg, som første. Bidrag..af 
en 2-aarig Bevilling paa i alt 280,000 lu .  
130 000 Kr. Det er, som sagt, ikke smaa 홢 
!Bevillinger, og, jeg kunde . e t e  tø.rst at 
have takket den ærede Minister, fordi han 
har optaget disse Bevillinger, som jeg an- 

; I ser for, absolut nødvendige netop for I  iden, 
have Lyst til at knytte et Par Bemærk- 
ninger til dem. Høfdo*r*n.,- ud for, Ferrmg, 

5 Sø, altsaa Høfde 1-11,  er byggede, for 
mange Aar siden og, har holdt Kystlinien: 

j godt, men efterhaatlden, som Havet _har 
: ædt sig ind i Bovbjergs ,-Lo-rb,'ink, har Høf- 
i de Nr. 1 stadig 홢 maattet. forsynes med be- 


